АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 октября 2020 г                                   № 08-90-а
	Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

              В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Положения о бюджетном процессе в муниципальном  образовании Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области № 08-144 от 24.12.2013 года (с изменениями и дополнениями), администрация Пашозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области (приложение).

             2. Признать утратившими силу:

– постановление  администрации Пашозерского сельского поселения от 10 апреля 2007 года № 08-16-а «Об утверждении Порядка составления и ведения реестра расходных обязательств Администрации Пашозерского  сельского поселения»;

             3.      Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2020 года.

                 4. Контроль,  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за  собой.

Глава  администрации
Пашозерского сельского поселения:                                                        Вихров В.В.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Пашозерского сельского поселения

от 15 октября 2020 г. №08-90-а

(приложение)

ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств

муниципального образования Пашозерское сельское поселение

Тихвинского муниципального района Ленинградской области

        1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила формирования и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области (далее - реестр расходных обязательств Пашозерского сельского поселения).
           Реестр расходных обязательств муниципального образования ведется с целью учета расходных обязательств муниципального образования.

       2. Под реестром расходных обязательств понимается используемый при составлении проекта бюджета муниципального образования свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
       3. Ведение реестра расходных обязательств Пашозерского сельского поселения осуществляется путем внесения в автоматизированную систему сведений о расходных обязательствах муниципального образования, обновления и (или) исключения этих сведений.
           4. Реестр расходных обязательств поселения представляется администрацией в электронном виде в финансовый орган Тихвинского района в порядке, установленном финансовым органом Ленинградской области, в срок  не позднее 1 июня текущего финансового года.
           5. Финансовый орган Тихвинского муниципального района Ленинградской области   составляет реестры расходных обязательств муниципального образования и представляет их в Комитет финансов Ленинградской области в соответствии со сроками и в порядке, установленными  Комитетом финансов Ленинградской области.

           6. Формирование реестров  расходных обязательств муниципальных образований осуществляется по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации.

       7. Реестр расходных обязательств Пашозерского сельского подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования.

______________